40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALI-
ZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO
M. DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 454866

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1086/2019 - GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI;
CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO N° 27948/2019 E OS TERMOS
DO MEMORANDO Nº 207865/2019/GERAD/COFISC/DIFISC/SAGRA;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR A VIAGEM DO SERVIDOR ABAIXO RELACIONADO, SEM
ÔNUS PARA SEMAS TENDO COMO OBJETIVO CONDUZIR VEÍCULO OFI-
CIAL, NOS MUNICIPIOS DE MARABÁ/PA E CANAÃ DOS CARAJÁS/PA.
- 57194377/1 – LEONARDO SILVA DA SILVA – MOTORISTA
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANA ANDREA BRITO MAUES
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS

Protocolo: 454907

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
SERVIDOR: AMINADAL GONZAGA DE SOUZA FILHO
MATRICULA: 5936438
A CONTAR DE: 04/07/2019
SERVIDOR: RODRIGO PINTO CHAVES
MATRICULA: 5936180
A CONTAR DE: 08/07/2019
SERVIDOR: MARCIA REGINA PALMEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 5936435
A CONTAR DE: 10/07/2019

Protocolo: 454973

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1063/2019-GAB/SEMAS, DE 11.07.2019
Servidor: SAULO PRADO DE CARVALHO
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente/ Diretor
Matrícula: 57214854/1
I – DESIGNAR, interinamente, o servidor para responder pela Secretaria
Adjunta de Gestão de Recursos Hídricos e Clima- SAGRH, durante o im-
pedimento da titular, LILIAN MENDES HABER, nos períodos de 01/04 a
03/04/2019 e 10/06 a 11/06/2019.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 455086

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1074/2019 - GAB/SEMAS
DE 15 DE JULHO DE 2019

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TECNICA, NO MUNICIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: ALTAMIRA/PA
DESTINO: PACAJA/PA
PERÍODO: 25 A 26/07/2019 (01 E ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5936400/ 1 - NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE – (TECNICO EM GES-
TAO DE MEIO AMBIENTE)
- 6403561/ 1 - MARIA AUGUSTA DE JESUS LIMA – (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
- 5943170/ 1 - VAGNER SANTOS CAETANO – (MOTORISTA)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 454590

PORTARIA Nº 1067/2019 - GAB/SEMAS
DE 12 DE JULHO DE 2019.

OBJETIVO: REALIZAR MOBILIZAÇÃO JUNTO AS COMUNIDADES TRADI-
CIONAIS PARA PARTICIPAR DA CONSULTA PÚBLICA, NOS MUNICIPIOS
CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA, ABAETETUBA/PA E MOJU/PA.
PERÍODO: 29/07 a 02/08/2019 – (04 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57175332/ 1 - CELIO JOSE PEREIRA DA COSTA – (TECNICO EM GESTAO
DE AGROPECUARIA)
- 122122/ 1 - ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO – (AGENTE DE SAUDE)
- 57196796/ 1  - MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS  – (MOTORISTA)
    ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUES

Protocolo: 454304
PORTARIA Nº 1085/2019 - GAB/SEMAS 16 DE JULHO 2019.

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE TRABALHO, NO MUNI-
CIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: MONTE ALEGRE/PA
PERÍODO: 24 A 26/07/2019 (02 E ½ DIÁRIAS)
SERVIDOR:
- 5904298/3 – CARLOS ALBERTO REBELO MERABET – (COORDENADOR
DE NUCLEO)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 454917
PORTARIA Nº 1065/2019-GAB/SEMAS

DE 12 DE JULHO DE 2019.
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA DAR APOIO Á IMPLANTAÇÃO
DOS SISTEMAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTAL, NOS MUNICIPIOS CI-
TADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: IRITUIA/PA, CAPITÃO POÇO/PA, OUREM/PA, SÃO MIGUEL DO
GUAMA/PA E SANTA MARIA DO PARA/PA
PERÍODO: 19 A 24/08/2019 – (05 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57196917/ 1 - ANDRE ARAGAO DA SILVA – (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE)
- 57194632/ 2 - JAQUELINE DO SOCORRO OLIVEIRA BARLETA – (TECNI-
CO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 57175424/ 1 - MARLI DA CONCEICAO DE SOUSA BORGES – (ASSISTEN-
TE ADMINISTRATIVO)
- 5654807/ 1 - JESUS DE NAZARE CARDOSO PALHETA – (MOTORISTA)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUES

Protocolo: 454526
PORTARIA Nº 1084/2019 - GAB/SEMAS

DE 16 DE JULHO DE 2019
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA, NO MUNICIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MOSQUEIRO/PA E MARITUBA/PA
PERÍODO: 17 A 18/07/2019 (01 E ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5913530/ 2 - DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR – (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
- 5936443/ 1 - JHULIA MELO NOBREGA – (TECNICO EM GESTAO DE MEIO
AMBIENTE)
- 5654807/ 1 - JESUS DE NAZARE CARDOSO PALHETA – (MOTORISTA)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 454967

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1062/2019-DGAF/GAB/SEMAS
Alterar, o período de gozo de férias da servidora SHIRLEY SOARES PRATA
matrícula nº 57175811/ 57175811/ 1, concedida através PORTARIA Nº
821/2019-DGAF/GAB/SEMAS, publicada no DOE nº 33890 de 06/06/2019,
referente ao exercício 2017/2018, que seria de 10/07/2019 a 08/08/2019,
para o novo período de 26/06/2019 a 25/07/2019.

Protocolo: 454731
PORTARIA Nº 1051/2019-DGAF/GAB/SEMAS

I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 17/07/2019 o
gozo de férias da servidora LILIAN MENDES HABER, matricula nº 5859280/
1, referente ao exercício 2018/2019, concedida através da PORTARIA Nº
821/2019, publicado no DOE de nº 33890 de 06/06/2019.

Protocolo: 454741